

**گروه سیاسی**؛ «جان کربی» سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا می‌گوید: «ایران و آمریکا نسبت به دو هفته قبل به توافق هسته‌ای نزدیک‌تر شده‌اند.» برخی منابع هم مدعی شده اند که پیش‌نویس توافق برای احیای برجام، چارچوب زمانی ۱۶۵ روزه از تاریخ امضا تا پیش از اجرایی شدن کامل توافق را مشخص می‌کند. بر اساس توافهاتی که در پیش نویس پیشنهادی اتحادیه اروپا ارائه شده، این توافق پس از چهار مرحله طراحی شده، تکمیل خواهد شد.

خبرگزاری رویترز در گزارشی درباره پیشرفت‌های حاصل شده در مسیر احیای توافق هسته‌ای نوشت، طبق گفته سه منبع مطلع، آمریکا و ایران راهی برای رسیدگی به مسئله تحقیقات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در برنامه هسته‌ای ایران پیدا کرده‌اند که به دو طرف اجازه می‌دهد فعلاً در مذاکرات احیای برجام اعلام پیروزی بکنند اما ممکن است حل‌وفصل نهایی مسئله احیای توافق را به تاخیر بیناندازد.

بنا به نوشته رویترز، تهران به واشنگتن فشار آورده بود تا پیش از آن که تهران به طور کامل متن پیشنهادی برای احیای توافق هسته‌ای را اجرایی کند، زیر بار پایان یافتن تحقیقات آژانس درباره ذرات اورانیوم یافت‌شده در سه محل اعلام‌نشده در ایران برود. اگرچه، آمریکا و شرکای آن با این موضع مخالفند و استدلالشان این است که تحقیقات آژانس فقط در صورتی پایان می‌یابد که ایران پاسخی رضایت‌بخش به این نهاد مستقر در وین آژانسٔ آ بدهد. در این گزارش آمده است: به گفته منابع مطلع، ایران گفته است، اگر تحقیقات مخلومه اعلام نشوند، توافق را اجرایی نخواهد کرد. این موضوع پاسخ به این سوال را که آیا آژانس این تحقیقات را پایان خواهد داد و آیا اگر رضی به این کار نشود، ایران با توافق گسترده‌تر موافقت خواهد کرد یا نه، به تعویق می‌اندازد.

این خبرگزاری با پرداختن به ادعاهای یک مقام آمریکایی در این زمینه نوشت: یک مقام آمریکایی می‌خواست نامش فاش نشود، این گفت «ایران در ابتدا خواستار تعهدی در این زمینه بود که آژانس تحقیقات پادمانی‌اش را تا تاریخ معینی به پایان برساند». اگر چه به گفته این مقام آمریکایی، آمریکا و شرکایش این درخواست را رد کردند.

گزارش رویترز می‌افزاید: این مقام آمریکایی می‌گوید، «ایران بعداً گفت اگر مسائل پادمانی تا زمان ازرس‌گیری اجرای توافق حل‌وفصل نشوند، حق خود برای انجام ندادن اقدامات لازم در زمینه محدود کردن برنامه هسته‌ای‌شان را که مقرر شده در آن تاریخ انجام شود، محفوظ دانست.» این مقام آمریکایی مدعی است، اگر تهران تا زمان ازرس‌گیری اجرای توافق با آژانس همکاری نکند، مقامات ایران با یک انتخاب روبه‌رو خواهند شد که «یا لغو تحریم‌ها به تعویق بیفتد، حتی از آن چشم‌پوشی کنند یا توافقی را با وجود در جریان بودن تحقیقات درباره موضوعاتی که مطرح هستند، اجرایی کنند».

رویترز در ادامه با اشاره به این که «با توجه به خودداری غرب از تعهد نسبت به پایان دادن ایران به این تحقیقات در تاریخی معین و یاפשרی ایران بر روی این که اگر این تحقیقات در جریان باشند، توافق آردند، اورشلیم پست در گزارش خود نوشته که متن نخواهد کرد.» نوشت: به نظر می‌رسد با چهار

سخنگوی وزارت امورخارجه گفت: پاسخ آمریکا را پس از جمع‌بندی جلسات کارشناسی در اولین فرصت می‌دهیم. ناصر کتعمانی سخنگوی وزارت امور خارجه پس از بازدید از خبرگزاری جمهوری اسلامی امروز یکشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، در پاسخ به سوالی در مورد اینکه جمهوری اسلامی ایران چه زمانی پاسخ آمریکایی‌ها را ارسال خواهد گفت. موضوع پاسخ طرف آمریکایی در جلسات تخصصی و کارشناسی در حال بررسی است، زمان مشخصی را نمی‌توانم اعلام‌بود. وی در پاسخ به این سوال زمانی پاسخ ایران داده خواهد شد اما در اولین فرصتی که جمع‌بندی شکل بگیرد و جزئیات بررسی شود، پاسخ داده خواهد شد. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: نکته حائز اهمیت این است که جمهوری اسلامی ایران در بحث روند

کارشناسان سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی با اذعان به شکست فشارهای دیپلماتیک و اقتصادی علیه ایران گفتند که تل آویو نمی‌تواند جلوی یک توافق هسته ای احتمالی با این کشور را بگیرد. به گزارش ایرنا، روزنامه صهیونیستی «اسرائیل هیوم» در گزارشی نوشت: یعقوب عمیدرور ژنرال بازنشته ارتش اسرائیل گفت که ایران یک تهدید استراتژیک بزرگ برای اسرائیل است و باید درک کنیم این تهدید فقط به لحاظ دیدگاه ما و چشم افراز نیست، بلکه ایرانی‌اتحادیه برای افزایش قابلیت‌های و توان خود می‌کند.» این ژنرال بازنشته صهیونیستی دربارهٔ احتمال دستیابی به یک توافق هسته ای با ایران در سنایه

## ایران و آمریکا آماده اعلام پیروزی می‌شوند

# ۴ گام تا احیای کامل برجام



مرحله طراحی کرده است.

**گام اول، روز صفر**

بر اسر گزارش این روزنامه صهیونیستی، کمیسیون مشترک برجام در «روز صفر»، روز امضای توافق، بدون حضور آمریکا تشکیل هسته‌ای می‌شود و این کشور ۱۶۵ روز بعد می‌تواند به این کمیسیون بپیوندد.
مرحله نهایی توافق پیشنهادی معین شده، می‌کند و واشنگتن هم از لغو تحریم‌ها که در ادامه گزارش این خبرگزاری آمده است: قرار است تا آن زمان، ایران و غرب به توافق دیگری برای آزادی زندانیان غربی در ازای آزادسازی منابع مالی ایران دست یابند.

بر اساس گزارش این نشریه، جو بایدن، رییس‌جمهور آمریکا در آن روز، سه فرمان اجرایی مربوط به ایران و همچنین تحریم‌های ثانویه ۱۷ بانسک را که بیش از ۷ میلیارد دلار متعلق به ایران در بانک‌های کره جنوبی را آزاد می‌کند، لغو خواهد کرد.

این نشریه در ادامه مدعی شد: ایران غنی سازی اورانیوم تا ۶۰ درصد را متوقف می‌کند و غنی‌سازی را به ۳۰ درصد کاهش می‌دهد و به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجازه می‌دهد تا نظارت بر سایت‌های هسته‌ای این کشور را از سر بگیرد.

اورشلیم پست در ادامه می‌نویسد: طبق مفاد قانون بازنگری توافق هسته‌ای ایران، این توافق ظرف پنج روز احتمالاً به کنگره آمریکا خواهد رسید. این قانون مستلزم آن است که هرگونه توافقچه که تحریم‌های ایران را لغو می‌کند توسط مجلس نمایندگان و سنا مورد بررسی قرار گیرد و کاخ سفید نمی‌تواند تحریم‌هایی را که یک فرمان اجرایی نبوده است به مدت ۳۰ روز لغو کند. اگر کنگره این توافق وارد کند، بایدن می‌تواند آن را وتو کند، مگر در سناریوی بعید که اکثریت دو سوم مخالف وتو، رای منفی دهند.

این روزنامه در ادامه با اشاره به نگرانی‌های «فزانیده» در واشنگتن مبنی بر اینکه روسیه از ایران به عنوان مجرای فرار از تحریم‌های اعمال شده علیه خود استفاده خواهد کرد، نوشته است که هنوز احتمال مخالفت اکثریت نمایندگان با توافق وجود دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

# پاسخ آمریکا را پس از جمع‌بندی کارشناسی می‌دهیم

اطلاع‌رسانی خواهد شد. سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار کرد: ایران باید جدی است و در این زمینه تاکنون به طور مستولانه عمل کرده است. همانطور که گفتم زمان پاسخ‌دهی بستگی به نتایج جلسات کارشناسی خواهد بود. وی در پاسخ به این سوال که ارزیابی شما از پاسخ‌های آمریکا چیست، گفت: در حال حاضر برای پاسخ به این سوال زود است و باید آن را به نظر تیم مذاکره کننده موکول کنیم که در بازه زمانی مناسبی بررسی کرده و به جمع‌بندی برسند و حتما در این ارتباط

مذاکرات و دستیابی به توافقی که هم پایدار و جامع و هم تأمین کننده منافع جمهوری اسلامی ایران باشد جدی است و در این زمینه تاکنون به طور مستولانه عمل کرده است. همانطور که گفتم زمان پاسخ‌دهی بستگی به نتایج جلسات کارشناسی خواهد بود. وی در پاسخ به این سوال که ارزیابی شما از پاسخ‌های آمریکا چیست، گفت: در حال حاضر برای پاسخ به این سوال زود است و باید آن را به نظر تیم مذاکره کننده موکول کنیم که در بازه زمانی مناسب خود، این اطلاع رسانی صورت بگیرد. کتعمانی در پاسخ به این سوال که ارزیابی شما از آخرین وضعیت مذاکرات و دستیابی به توافقی که هم پایدار و جامع و هم تأمین کننده منافع جمهوری اسلامی ایران باشد جدی است و در این زمینه تاکنون به طور مستولانه عمل کرده است. همانطور که گفتم زمان پاسخ‌دهی بستگی به نتایج جلسات کارشناسی خواهد بود. وی در پاسخ به این سوال که ارزیابی شما از پاسخ‌های آمریکا چیست، گفت: در حال حاضر برای پاسخ به این سوال زود است و باید آن را به نظر تیم مذاکره کننده موکول کنیم که در بازه زمانی مناسب بررسی کرده و به جمع‌بندی برسند و حتما در این ارتباط

انزوای تل آویو افزود: «این یک توافق بد اعلام عدم پایبندی اسرائیل به آن، کار درستی است. اکنون که آمریکایی‌ها تصمیم خود را گرفته‌اند که تقریباً به هر قیمتی این توافق را نهایگی کنند، گزینه دیپلماتیک دیگری روی میز ما باقی نمانده و بنابراین اسرائیل باید برای محافظت از خود آماده شود و امر این اجاب می‌کند که تل آویسو از آمادگی خود برای گزینه نظامی اطمینان حاصل کند.» در همین حال، «معاونس جی‌تاک رئیس سنا» گفت: «توافق سیاسی و نظامی وزارت جنگ رژیم صهیونیستی گفت: توافق هسته ای جزئیات با ایران، توافق بدی است؛ هرچند همه گزینه‌ها (برای اسرائیل) در شرایط فعلی به یک اندازه بد هستند.

تمام مراحل مورد نیاز توافق از جمله کاهش غنی‌سازی اورانیوم به ۳٫۶۷ درصد، کاهش ذخایر خود، مهر و موم کردن و انتقال سانترفیوژها و غیره را تکمیل خواهد کرد و به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجازه می‌دهد تا نظارت را به طور کامل از سر بگیرد. آمریکا هم همه تحریم‌های ثانویه علیه ایران و نام‌های تروریستی مورد توافق به جز سپاه پاسداران را حذف می‌کند و به شرکت‌ها توضیح می‌دهد که لغو تحریم‌ها به چه معنا است.

**گام چهارم، روز تکمیل**

اورشلیم پست در این گزارش در مورد «روز تکمیل» در روز ۱۱۶۵م نوشت که در این روز تمام محدودیت‌های هسته‌ای و لغو تحریم‌ها اجرایی می‌شودگی. آمریکا تحریم تسلیحات متعارف ایران را لغو خواهد کرد و اجازه تجارت بیشتر بین کشورها را می‌دهد و ایران هم زیرساخت‌های غنی‌سازی باقی‌مانده را حذف می‌کند.

در این گزارش همچنین تصریح شده است که در سال‌های آینده، «بندهای غروب آفتاب» اولیه برجام طبق قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد بدون هیچ تمدید اجرایی خواهند شد.

این نشریه در ادامه گزارش خود نوشته است: در سال ۲۰۲۴، محدودیت‌های مربوط به تحقیق و توسعه سانترفیوژهای پیشرفته منقضی می‌شوند و در سال ۲۰۲۵ مکانیسم «تحریم‌های اسنپک» که تمامی تحریم‌های ایران را در صورت نقض توافق بازمی‌گرداند، منقضی می‌شوند. در سال ۲۰۲۶، محدودیت‌های استفاده از سانترفیوژها، از جمله سانترفیوژهای پیشرفته به تدریج تا سال ۲۰۲۸ به پایان می‌رسد. در سال ۲۰۳۰، قرارداد ایران بدون محدودیت در غنی‌سازی اورانیوم، ذخیره‌سازی، راکتورهای آب سنگین خواهد بود. شورای امنیت سازمان ملل متحد کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی را کوشکنی‌های رژیم صهیونیستی اورشلیم پست در ادامه گزارش خود به

**گام دوم، روز تایید**

این روزنامه درباره گام دوم اجرای توافق نوشت: روز تایید، ۶۰ روز پس از روز صفر خواهد بود. شورای امنیت سازمان ملل متحد

و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از بازگشت به توافق مطلع خواهند شد.

بر اساس ادعای این نشریه اسرائیلی، آمریکا در این مرحله برای فروش ۵۰ میلیون بشکه نفت ایران یک بشار مفاقیّت تحریمی قابل می‌شود و اجازه می‌دهد تا مذاکرات تجاری

در حوزه انرژی و هوانوردی انجام شود. ایران هم غنی‌سازی اورانیوم با خلوص بالای ۵ درصد را متوقف و یک دوره آماده‌سازی برای اطلاعات به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را آغاز می‌کند و به این آژانس اجازه می‌دهد تا نظارت را به طور کامل از سر بگیرد.

**گام سوم، روز اجرای مجدد**

در ادامه این گزارش آمده است که دو ماه بعد، روز ۱۲۰، «روز اجرای مجدد» خواهد بود و ایران و آمریکا باید به صورت علنی قصد خود را برای ادامه بازگشت به توافق حداقل هفت روز پیش از آن تاریخ اعلام کنند.

این روزنامه در گزارش خود همچنین نوشته است که تهران باید تا روز اجرای مجدد به تعهدات خود در قبال آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد تحقیقات شایرش‌اش در مورد اورانیوم غنی‌شده یافت شده در سایت‌های هسته‌ای اعلام‌نشده در ایران عمل کند.

این بدان معنا است که ایران در مورد منبع آن اورانیوم پاسخ معتبری به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواهد داد و آژانس نیز به نوبه خود کاوشگرها را خواهد بست.

بر اساس ادعای این نشریه، ایران همچنین

نیست به عبارتی بیشتر مسائل مرتبط با توافق برجام میان طرفین حل و فصل شده است اما موضوعات اندک باقیمانده، موضوعات حساس و مهم و تعیین کننده‌ای است. وی با بیان اینکه با قطعیت می‌توانیم بگوییم که جمهوری اسلامی ایران به‌دنبال توافق است، گفت: ایران با جدیت دستیابی به توافق را دنبال می‌کند و معتقد است از سرگیری اجرای برجام هم در راستای منافع جمهوری اسلامی ایران و هم در راستای منافع طرف‌های این توافق است اما در مجموع یک مسیر ندرت‌یافته است و تعهدات متقابل وجود دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران معتقد است که اجرای توافق باید به صورت دو جانبه شکل بگیرد و انجام شود و همه اعضای توافق باید به تعهدات خود ملتزم و پایبند باشند.

### هشدار لاپید درباره تبعات احیای توافق هسته‌ای

لاپید ادامه داد: دستورالعمل ما از روز اول مبارزه با این توافق با تمام توان ولی بدون آسیب رساندن به روابط راهبردی‌مان با آمریکا و بدون خدشه وارد کردن به توجه آن‌ها نسبت به استدلال‌ها و بحث‌هایمان آذر این بارهٔ بوده است. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همچنین نوشت: ما نباید به وضعیتی برگردیم که در سال ۲۰۱۵ در آن قرار داشتیم. هنوز در حال خسارت دادن بابت سخنرانی نمانیانو در کنگره آمریکا هستیم که در نتیجه آن، دولت آمریکا گفتمان با ما را متوقف کرد و به اسرائیل اجازه نداد سخنرانی دهد. وقتی در سال ۲۰۱۵ امضا شد هم توافق خوبی نبود. امروز خطرانی که در بر دارد ارتش اسرائیل و موساد از ما دستور گرفته‌اند که خود را برای هرگونه سناریویی آماده کنند.



گفت: قرار بود دور ششم مذاکرات میان ایران و عربستان ماه گذشته برگزار شود و قرار بود به محض پایان این مذاکرات حسین امیر عبدالمطیّیان، وزیر خارجه ایران و فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان با همدیگر دیدار کنند. وی گفت که با توجه به تحولات اخیر در عراق طبیعی است که باید منتظر بمانیم تا کشور میزبان آماده میزبانی مذاکرات شود. سفیر کشورمان خاطرنشان کرد: موضوع

### سیاسی

### ویژه

### محاكمه دو شهروند ایرانی تبار در سوئد

### به اتهام جاسوسی

یک روزنامه سوئدی از محاکمه دو شهروند «ایرانی‌تبار» در این کشور به اتهام «جاسوسی» خبر داد.

به گزارش دویچه وله، روزنامه سوئدی «اکسپرسن» در گزارشی مدعی شد این دو برادر ایرانی‌تبار شاسغل در نیروی پلیس و نهادهای امنیتی سوئد به اتهام «جاسوسی» محاکمه می‌شوند.

این گزارش بدون ذکر به نام این دو برادر، اشاره می‌کند که این دو در سنین کودکی به سوئد آمده‌اند و شهروندی این کشور را در نوامبر سال ۱۹۹۴ به دست آورده‌اند.

بر اساس این گزارش، برادر بزرگتر از ماه مارس سال ۲۰۱۱ تا زمان بازداشت خود در سال ۲۰۲۱، در بخش‌های حساس پلیس امنیتی و نظامی این کشور کار کرده است.

گفته می‌شود برادر کوچکتر که ۳۵ سال دارد نیز پیش از این در آکادمی پلیس سوئد تحصیل کرده است.

همچنین برادر بزرگتر با سن حدود ۴۰ سال، مدتی را در سرویس امنیتی سوئد (SÄPO) و همچنین در واحدهای اطلاعاتی ارتش سوئد، از جمله دفتر جمع‌آوری اطلاعات ویژه (KSI) که یکی از سری‌ترین بخش‌های سرویس مخفی نظامی این کشور محسوب می‌شود، فعالیت کرده است.

روزنامه اکسپرسن در ادامه گزارش داده که برادر بزرگتر متاهل و دارای چند فرزند است و زبان فارسی را نیز به خوبی صحبت می‌کند. با وجود این، هنوز مشخص نیست که اتهام جاسوسی این دو تن در ارتباط با کدام کشور است.

دادگاه استکهلم پنج‌شنبه گذشته دادستان‌ها و وکلای هر دو برادر را احضار کرده است تا در خصوص اتهامات مربوط به جاسوسی این دو تحقیق کند. گفته می‌شود یکی از اعضای نیروهای مسلح سوئد با نام رمزی FM ۰۱۹ که طبق این گزارش، با فعالیت برادر بزرگتر مرتبط بوده است نیز در این جلسه حضور داشت.

### دیپلماتیک

### تاکید امیر عبداللهیان بر توسعه همکاری

### ایران و بولیوی

«حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران در دیدار معاون وزیر خارجه بولیوی و هیأت همراه با وی تاکید کرد که توسعه همکاری‌ها با لاپاز مورد توجه و اهتمام جمهوری اسلامی ایران است.

به گزارش ایرنا، معاون وزیر خارجه بولیوی و هیأت همراه که برای برگزاری

اولین کمیسیون مشترک اقتصادی و چهارمین نشست رایزنی‌های سیاسی به جمهوری اسلامی ایران سفر کرده‌اند، با وزیر امور خارجه ایران دیدار کرد.

در این دیدار، امیرعبداللهیان با اشاره به اهمیت روابط ایران و آمریکای جنوبی

اظهار داشت، توسعه همکاری‌ها با بولیوی مورد توجه و اهتمام جمهوری اسلامی

ایران است.

وزیر امور خارجه آمادگی بخش خصوصی جمهوری اسلامی ایران برای توسعه روابط اقتصادی با بولیوی، اجرای پروژه‌های زیر ساختی در این کشور، صدور خدمات فنی و مهندسی به بولیوی و نیز افزایش تجارت دو جانبه در حوزه‌های مورد علاقه از جمله کشاورزی را اعلام کرد.

«فردی مامانی ماچاکا» معاون وزیر روابط خارجی بولیوی هم در این دیدار ضمن مفید دانستن این سفر در آشنایی با ظرفیت‌های بالای جمهوری اسلامی ایران، بر لزوم همکاری و همکاری به کشور برای تقویت چندانجه گرابی و تقویت صلح و امنیت بین‌المللی تاکید کرد.

وی همچنین توانمندی و ظرفیت‌های بالای ایران در حوزه‌های صنعتی، علمی، فناوری و پزشکی را چشم‌گیر توصیف و برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور را فرصت مهمی در توسعه مناسبات دو کشور دانست.

### رویداد

## دیدار برج‌امی سفرای چین و روسیه در تهران



سفارت روسیه در ایران از دیدار و گفت‌وگوی سفرای مسکو و پکن در تهران درباره موضوعات مختلفی از جمله احیای برجام خبر داد. به گزارش ایسنا، سفارت روسیه در تهران در صفحه توئیترش از دیدار لوان جاگاریان، سفیر مسکو در تهران با جانگ هوا، همتای چینی‌اش خبر داده و نوشت: طی گفت‌وگو با جناب آقای جانگ هوأ سفیر چین در ایران، موضوعات مهم بین المللی مورد بحث و بررسی قرار گرفتند. طرفین بر قصد دو کشور برای ارائه هر گونه کمکی جهت احیای برجام تاکید کردند.

### گفت‌وگوی قطر و ترکیه درباره ایران

سفیر ترکیه در قطر با معاون وزیر خارجه این کشور دیدار و درخصوص موضوع هسته‌ای ایران رایزنی کردند.

به گزارش ایسنا به نقل از الخلیج آنلاین، سفارت ترکیه در دوحه اعلام کرد که مصطفی کوکسوس، سفیر ترکیه در قطر با محمد الخلیفی، معاون وزیر خارجه این کشور در امور منطقه ای دیدار و رایزنی کرد. دو طرف در این دیدار در خصوص تحولات منطقه و در راس آن‌ها موضوع هسته‌ای ایران و ابض اسوره و لیبی تبادل نظر کردند. پیش از این نیز سفیر ایران در دوحه با معاون منطقه ای وزیر امور خارجه قطر در محل وزارت امور خارجه این کشور عربی دیدار و رایزنی کرد. حمید رضا دهقانی در صفحه توئیتر خود در این ارتباط نوشت:«یک روز پس از سفر آقای دکتر محمد الخلیفی معاون منطقه ای وزیر خارجه قطر به تهران در پنجم شهریور ماه ۱۴۰۱ و دیدار با دکتر باقری معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان، امروز در دفتر ایشان در وزارت خارجه قطر با وی ملاقات کردم… گسرتش و تعمیق روابط دو جانبه از جمله مباحث مورد گفت و گو بود.» به گزارش ایسنا، محمد بن عبدالعزیز الخلیفی اخیراً به تهران سفر کرده بود. علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان سفیر مشب (پنجم شهریورماه) به این مقام قطری و هیأت همراه دیدار و درباره مناسبات دوجانبه و نیز تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی با وی گفتگو کرد. معاون سیاسی وزارت امور خارجه با اشاره به تجربه موفق یک سال اهتمام دولت جمهوری اسلامی ایران به سیاست همسایگی تصریح کرد: گام دوم در سیاست همسایگی، ارتقای همکاری‌های چندانجه و منطقه‌ای است.

### اکنونیک

### نیزای عراق به گاز ایران

وزارت برق عراق از نیاز روزانه خود به ۵۵ تا ۶۰ میلیون متر مکعب گاز ایران برای تولید برق خبر داد. به گزارش روز دوشنبه ایرنا، «احمد موسی» سخنگوی وزارت برق عراق گفت که این کشور به ۵۵ تا ۶۰ میلیون متر مکعب گاز در روز برای خود کفای نیروهادهای تولیدی خود نیاز دارد. به گزارش شفق نیوز، سخنگوی وزارت برق عراق تاکید کرد که بغداد در این خصوص در حال مذاکره با تهران است.

وی افزود: این وزارتخانه توانسته بدهی به ایران را از طریق استقراض داخلی از بانک تجارت عراق پرداخت کند… بنابراین واردات گاز از ایران به ۴۵ میلیون متر مکعب در روز رسید.

احمد موسی تصریح کرد، افزایش واردات گاز به تأمین سوخت نیروگاه‌ها و افزایش ساعات دسترسی به برق کمک کرد.

سخنگوی وزارت برق عراق ماه گذشته نیز گفته بود که نیاز فعلی عراق ۵۰ الی ۵۵ میلیون متر مکعب گاز است و عراق به دنبال افزایش واردات گاز از ایران است و در همین راستا به دنبال گفت و گو با تهران برای افزایش واردات گاز هستند. برپایه این گزارش، عراق در ماه ژوئن ۱۶ میلیارد دلار بدهی خود به ایران بابت واردات گاز را پرداخت کرد.